Las Capacitaciones del Plan Institucional de Capacitación (PIC), para el año 2026, que se realicen en la 

Empresa Social del Estado Popayán E.S.E, se financiarán a través del presupuesto vigencia 2026 bajo 

el rubro denominado capacitación por valor de: Treinta y Ocho Millones Setecientos Cincuenta Mil 

Pesos M/cte. ($ 38.750.000.oo). 

11. SEGUIMIENTO Y CONTROL 

El seguimiento y monitoreo a la ejecución del Plan de Capacitaciones  de la vigencia 2026 se realizará 

a través del Plan de Acción del proceso,  por parte de las oficinas de Planeación y Control Interno con